

La Fondazione Cassa di Risparmio di Vercelli nasce come ente autonomo nel 1991 a seguito dello scorporo dell'attività filantropica da quella creditizia, conferita alla società bancaria Cassa di Risparmio di Vercelli, poi Biverbanca Spa, all'interno del processo nazionale di privatizzazione delle banche pubbliche.

La Fondazione è soggetto di diritto privato, senza fini di lucro, ed è persona giuridica privata di origine associativa, dotata di piena autonomia statutaria e gestionale.

La Fondazione Cassa di Risparmio di Vercelli persegue esclusivamente scopi di utilità sociale e di promozione dello sviluppo economico delle comunità locali, operando prevalentemente nel territorio della provincia di Vercelli (Vercellese e Valsesia) nei seguenti settori: Arte, attività e beni culturali – Educazione e istruzione – Sviluppo economico locale - Sanità e salute pubblica – Assistenza sociale – Volontariato – Attività sportiva.

La Fondazione, pur operando in tutti i settori istituzionali, ha attribuito un ruolo preponderante ai settori dell'Arte e della cultura, dell'Educazione e dello Sviluppo locale. Nel corso degli anni ha realizzato, in proprio o in collaborazione con altri enti pubblici e privati locali, numerosi interventi per la salvaguardia del patrimonio artistico e storico locale, a favore dell'educazione e della crescita civile dei giovani non solo in ambito scolastico, oltre a diversi progetti per la valorizzazione e la promozione del territorio di riferimento.

Fondazione Cassa di Risparmio di Vercelli Via Monte di Pietà, 22 13100 VERCELLI tel. 0161 600314 fax 0161 267108

www.fondazionecrvercelli.it